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BRM.0012.4.8.2021 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Miasta Zabrze w dniu 8 września 2021 roku. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji w temacie:  

Zabrzańskie Szkoły Niepubliczne – Szkoła Społeczna. 

Rozpoczęcie o godz. 16
00

. 

Komisja wyjazdowa. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

4. Omówienie tematu obrad.  

5. Sprawy bieżące, korespondencja. 

6. Wnioski/Opinie komisji. 

7. Zakończenie obrad godz. 18
38

.   

Ad 2. 

 Przewodniczący Komisji – Sebastian Markisch, po sprawdzeniu obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Komisja obradowała w składzie:  

Radny Sebastian Markisch – Przewodniczący Komisji,  

Radny Janusz Bieniek – Wiceprzewodniczący Komisji, 

Radna Łucja Chrzęstek-Bar, 

Radna Mariola Olichwer, 

Radny Rafał Grygiel, 

Radny Grzegorz Olejniczak, 

Radny Jerzy Pabis, 

Radny Marian Rau, 

Radny Ferdynand Reiss. 

Ad 3.       

 Komisja Oświaty Rady Miasta Zabrze, wobec braku uwag przyjęła protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty w dniu 8 lipca 2021 roku. 

Ad 4. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch otworzył posiedzenie komisji w siedzibie Szkoły 

Społecznej w Zabrzu. Po stwierdzeniu prawomocności obrad oraz przyjęciu protokołu  

z poprzedniego posiedzenia przywitał wszystkich obecnych. Następnie oddał głos Naczelnikowi 

Wydziału Oświaty. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica przywitała wszystkich uczestników obrad. Zaznaczyła,  

że na wstępie omówi temat dotyczący szkoły podstawowej nr 18, która ma siedzibie w dwóch 

miejscach. Szczegółowo przedstawiła zamiary i plany związane z  budynkami SP 18, zmiany 
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organizacyjne. Wspomniała o odbywającym się spotkaniu z rodzicami, celem akceptacji pomysłu 

przez rodziców. Omówiła jak technicznie wyglądałyby zapisy uchwał Rady Miasta. 

 Radni dopytywali o stanowisko fundacji w sprawie zaproponowanych zmian. 

 Wyjaśnień udzielała Naczelnik Wydziału Oświaty. 

 Dyskusja. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica podkreśliła, że fundacja ma dużą troskę o dzieci niepełnosprawne, 

które osiągają wiek niepozwalający na pozostanie szkole. 

 Dyskusja. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty wyjaśniała wątpliwości radnych. 

 Dyskusja. 

 Na prośbę radnych Naczelnik, Ewa Wolnica przygotuje prezentację na posiedzenie komisj 

przedsesyjnych. 

 Przewodniczący, Sebastian Markisch przywitał na posiedzeniu przedstawicieli Szkoły 

Społecznej. 

 W imieniu szkoły głos zabrała Katarzyna Zimkowska – Dyrektor placówki, która 

opowiedziała o drodze jaką przebyła placówka od czasu, kiedy jest z nią związana. Zaznaczyła,  

że Szkoła Społeczna jest najstarszą szkołą w Zabrzu ze szkół prowadzonych przez inny organ  

niż Miasto Zabrze. 

 Naczelnik Wydziału Oświaty dodała, że szkoła jest na mapie edukacyjnej od 1990 roku. 

Jako organ sprawujący nadzór działanie Miasta sprowadza się do przekazywania dotacji, która jest 

związana z ilością uczniów, podawała kwoty. Wspomniała także o sprzedanych na rzecz szkoły 

nieruchomości z bonifikatą. Nadmieniła, że szkoła jest ujmowana w podsumowaniach 

dotyczących wyników egzaminów. 

 Dyrektor, Katarzyna Zimkowska przystąpiła do omówienia przygotowanej prezentacji, którą 

rozpoczęła od rysu historycznego. Przedstawiała co szkołę wyróżnia, dodała, iż obecnie jest 197 

uczniów. Mówiła o idei oraz zaangażowaniu rodziców w życie szkoły, jak i o ilości 

podejmowanych przez szkołę działań. Podkreśliła, że szkoła ma rozszerzony program nauki 

języków obcych, czym może się szczycić najbardziej. Opowiadała o szczegółach.. Podkreślała 

zaangażowanie nauczycieli. Mówiła o funkcjonowaniu szkoły, prowadzonych zajęciach  

i wykorzystywanych pomocach dydaktycznych w trakcie ich prowadzenia, atrakcyjności zajęć. 

Omawiała atrakcyjność prowadzonych zajęć wychowania fizycznego oraz ofertę szkoły. 

Pochwaliła się osiąganymi wynikami egzaminów przez uczniów. Następnie Dyrektor oddała głos 

Pani Joannie Słowińskiej, celem omówienia zagadnienia dotyczącego nauki języków obcych  

w Szkole Społecznej. 

 Dyrektor udzielała odpowiedzi na pytania radnych. 

Dyskusja 
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 Pani Joanna Słowińska omówiła szczegółowo zagadnienie dotyczące nauki języków obcych 

w szkole. Wspomniała, w których klasach, ile godzin jest nauki języka obcego. Podkreśliła,  

że języka obcego naucza się w innowacyjny, atrakcyjny i angażujący uczniów sposób. Mówiła  

o sposobie nauczania. Zaznaczyła uczestnictwo uczniów w konkursach językowych, gdzie 

zajmują miejsca na podium. Przedstawiła w jakich projektach unijnych uczestniczy szkoła oraz 

omawiała współpracę ze szkołami z innych krajów. Prezentowała przykładowe prace wykonane 

przez uczniów. Mówiła o promocji miasta oraz wymianie uczniów, na czym zakończyła 

omawianie zagadnienia. 

 W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował 

przedstawicielom szkoły za przygotowaną prezentację, wyrażając słowa uznania za prowadzoną 

działalność. Następnie dopytywał o zagadnienia opisane na portalu internetowym, a dotyczącym 

przedszkola nr 39.  

 Radny, Marian Rau dopytywał o przedszkole nr 46. 

 Naczelnik, Ewa Wolnica udzielała wyjaśnień do sprawy opisanej przez portal, o które pytali 

radni. 

 Dyskusja. 

 Przewodniczący Komisji w związku z prowadzoną dyskusją zaproponował podjęcie 

wniosków, których treść odczytał i poddał pod głosowanie. 

 W związku z wyczerpaniem tematu obrad Przewodniczący, Sebastian Markisch 

podziękował wszystkim za udział w obradach. Na zakończenie posiedzenia członkowie Komisji 

zostali zaproszeni do zwiedzenia budynku szkoły. 

Ad 5. 

 Komisja Oświaty nie rozpatrywała dodatkowej korespondencji. 

Ad 6. 

 Komisja Oświaty podjęła wnioski: 

 wniosek o naprawę pokrycia dachowego w SP29, poprawę warunków przedszkola nr 39  

( II piętro SP29), przedszkola 46 (wyniki głosowania: za – 8, przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 1),  

 wniosek o naprawę oświetlenia i parkietu sali gimnastycznej w ZCKOiZ w Zabrzu (wyniki 

głosowania: za – 9, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0). 

Ad 7. 

Przewodniczący, Sebastian Markich zakończył posiedzenie Komisji o godz. 18
38

. 

 

Protokołował 

        Wojciech Pochała 

 Przewodniczący Komisji Oświaty 

Sebastian Markisch 


